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BFT -Mekaniker - Roskilde Tekniske Skole 

[BU-1112-08-974] 

Formål: Formålet er, at du bliver mere afklaret om dit uddannelsesvalg. Målet er at du 
efter forløbet kan finde ud af, om det vil være en god ide for dig, at starte på 
indgangen Bil, fly og andre transportmidler efter grundskolen.

Indhold: Du vil blive introduceret til indgangen Bil, fly og andre transportmidler 
og uddannelsen til mekaniker. Desuden vil du blive orienteret om 
beslægtede uddannelser som f.eks. industritekniker, smed og vvs'er. 
 
Det praktiske arbejde vil foregå med udgangspunkt i uddannelsen til 
mekaniker og du vil f.eks. skulle arbejde med: 

● sikkerhed og kultur 
● motorkontrol, kompression og opstart 
● motorjustering, ventiler, tænding og benzinanlæg 
● motoradskillelse, topstykke, motorsamling og justering. 

Husk at tage tøj på, som kan tåle at blive snavset/gå i stykker.  
Der er krav om sikkerhedssko i værkstederne, så hvis du har nogle selv vil det 
være en god ide at medbringe dem. 
 
Du vil naturligvis også få tid med en vejleder, som kan svare på spørgsmål 
om skolen og uddannelserne. 

Arbejdsform: Undervisningen er tilrettelagt med udgangspunkt i det praktiske arbejde og 
du vil blive introduceret til flere af indgangens fag og arbejdsformer.

Mødetid: Den første dag mødes vi i kantinen, på Maglelunden 2. Undervisningen finder 
sted i tidsrummet Mandag: 9.45-15.00 Tirsdag - torsdag: 8.00 - 13.15 Fredag 
8.00 - 11.15. 

Transport: Du kan tage Bus 561E fra Roskilde station (sydsiden v. Køgevej). Desuden 
kører bus 605, 212, 215 og 232 på ruten.

Kantine: Der er kantine, hvor du kan købe mad og drikke eller spise din medbragte 
mad.

Øvrige 
informationer:

Du kan få mere at vide på www.rts.dk eller ved at kontakte Kirsten Bach på 
kb@rts.dk eller Mette Clausen på mc@rts.dk. Ellers kan du kontakte en 
vejleder på telefon 46 300 400. 

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Pulsen 2, (tidligere Maglelunden 2), 4000 Roskilde

Ansvarlig: Kirsten Bach

Email: kb@rts.dk
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BOA Roskilde Tekniske Skole 

[BU-1112-08-990] 

Formål: Formålet er at hjælpe dig med dine valg og muligheder, du kan finde ud af om 
en af vore uddannelser vil være interessante og mulige for dig, samt give dig 
et indtryk af, hvad det vil sige at være elev på BYG

Indhold: Uddannelserne på BYG fører næsten alle frem til fag, hvor arbejdet vedrører 
byggebranchen. Som det første vil vi byde dig velkommen på vores hoved 
adresse, derefter vil du få en kort vejledning i vore uddannelsesmuligheder og 
en rundtur på de værksteder der har til huse her på hoved adressen. Så vil vi 
gå over til Industrivej hvor resten af kurset vil foregå. På kurset vil du primært 
få praktiske arbejdsopgaver ud fra dit eget uddannelsesønske. Vi tilbyder 
opgaver der kun dækker en uddannelse men det er også en mulighed for at 
afprøve flere mindre opgaver, hvis dette ønskes. Udgangspunktet er at få 
indsigt i de faglige fagområder som: Murer, maler og træfagene.  

Arbejdsform: Undervisningen er tilrettelagt, så uddannelsernes forskellige fag og 
undervisningsformer præsenteres under hensyn til dine ønsker og 
færdigheder.Undervisningen er tilrettelagt med præsentation af BYG og 
vejledning som opstart. Resten af forløbet med praktik. Her vil du alene eller 
sammen med andre få en praktisk opgave der passer til dine nuværende 
uddannelsesønsker. 

Mødetid: Mødested er RTS BYG, Søndre Mellemvej 4, i Kantinen Mødetid er 
mandag,tirsdag,onsdag, torsdag Kl. 8.55 til 15.10 og fredag kl. 8.55 til 11.30 
Arbejdssted er Industrivej 51, 4000 Roskilde. 

Transport: Bus 123 til/fra Roskilde Station til Navervej, gå resten af vejen. Gå fra 
Trekroner station Find vej via vores kort på vores hjemmeside www.rts.dk 
Under afdelinger. Bygge og anlæg, Ude til venstre trykker du på kontakt og find 
os. Så vælger du den vejledning du er mest tryg ved. 

Kantine: Der er et kantineområde, hvor du kan købe en sodavand og spise din 
medbragte mad. 

Øvrige 
informationer:

Husk! Mødested er RTS BYG, Søndre Mellemvej 4, i Kantinen Arbejdssted er 
Industrivej 51, 4000 Roskilde. Du skal have beklædning på, som må blive 
beskidt og evt. gå i stykker. Hvis du har sikkerhedssko er det fornuftigt at tage 
dem med. Hvis du bliver syg, er det vigtigt, at du melder dig syg om morgenen 
på telefon 46 300 400. Tjek www.rts.dk for yderligere information om skolen og 
vore uddannelser. Har du spørgsmål til kurset kan du kontakte Winnie 
Johansen på wj@rts.dk eller telefon 46 300 504  

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Søndre Mellemvej 4 og Industrivej 51, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Winnie Johansen

Email: wj@rts.dk
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DPN -Landbrugsskolen Roskilde, Dyrepasser/landbrug 

[BU-1112-08-1350] 

Formål: Er noget med dyr, planter eller maskiner noget for dig? - Så skulle du måske 
udforske hvad dyrepasser- eller landbrugsuddannelsen går ud på. På dette 
brobygningskursus får du indblik i job- og uddannelsesmuligheder indenfor 
dyrepasserområdet og landbruget. Du ser hvordan hverdagen på skolen er og 
prøver nogle af de fag som uddannelserne indeholder. Da skolen har 
skolehjem, får du også information om hvordan det er at bo på skolehjem 
under uddannelsen. 

Indhold:   

På kurset får du information om:         
        - Uddannelserne i indgangen: Dyr, planter og natur med særlig fokus på 
dyrepasser-  
          og landbrugsuddannelsen.          
        - Jobmuligheder indenfor dyrepasserområdet og landbruget.          
        - Hvordan det er at bo på skolehjem.  
 
På kurset prøver du:         
        - Undervisning i forskellige teoretiske fag inden for dyrepasser og 
landbrug.        
        - Praktiske øvelser i stalden med vores dyr på gården, praktiske øvelser i 
mark/værksted.   
 
Bemærkninger:  
Landbrugsskolen er en kostskole, og du kan søge om at bo og spise på skolen 
under brobygningskurset.  
Det forventes selvfølgelig at du vil overholde skolens ordensregler, herunder at 
der ikke må indtages alkohol under opholdet.  
Overtrædelse af ordensreglerne vil medføre øjeblikkelig hjemsendelse. 

Arbejdsform: Undervisningen på brobygningskurset foregår både i klasselokalet og i 
stalden/marken, så du skal have praktisk skiftetøj med, der må blive beskidt 
og som passer til vejret. Medbring gerne sikkerhedssko, da alle skal bruge 
sikkerhedssko i stald og værksted. Hvis du ikke har sikkerhedssko, kan du låne 
på skolen. Da der også er teoretisk underisning, skal du også medbringe papir 
og skriveredskaber.

Mødetid: Mandag kl. 10-14.15, tirsdag kl. 8-14.15, onsdag kl. 8-14.15, torsdag kl. 8-
14.15 og fredag kl. 8.15-11.50. Du får tilsendt et brev, hvoraf det fremgår 
hvilke dage, du er tilmeldt. 

Transport: Desværre går der ikke bus helt til skolen, men du kan tage bus 240 fra 
Roskilde station mod Ringsted og stå af ved Ledreborg Allé. Her vil du blive 
samlet op af skolens egen bus. Nærmere oplysninger om tider for opsamling 
m.m. får du i det brev vi sender til dig. Tag brevet med, når du skal møde på 
skolen første dag, så du har styr på steder, tider m.m. ? Om eftermiddagen går 
der bus fra skolen, så du kan komme til Roskilde station. 

Kantine: Skolen er en kostskole, så de fleste elever spiser sammen på skolen. Du kan 
købe mad og drikkevarer på skolen. Hvis du ikke ønsker at købe mad, så husk 
en god stor madpakke.

Øvrige 
informationer:

Hvis du har meget lang transport-tid til skolen, kan du søge om at bo på 
skolen, via mail til Nina Pollmann på np@lssj.dk. Det koster 250 kr. pr. uge. 
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Bliver du syg inden/under forløbet, er det vigtigt, at du sygemelder dig om 
morgenen på tlf. 46 300 400. Ca. 14 dage inden brobygnings-forløbet starter, 
vil du modtage et indkaldelses-brev med diverse informationer. Medbring 
brevet den første dag. Har du spørgsmål, kan du kontakte uddannelses- og 
erhvervsvejleder Tove Rasmussen på tra@rts.dk. Du kan læse mere om skolen 
på www.lssj.dk eller www.rts.dk  

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Ledreborg Allé 50, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Tove Rasmussen

Email: tr@lssj.dk
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DPN RTS Roskilde Dyrepasser og landbrug Vilvorde 

[BU-1112-08-1948] 

Formål: Hvis du er vild med dyr og godt kunne tænke dig at se hvad uddannelser med 
dyr indeholder, så hop med på et brobygningshold på Vilvorde. På 
brobygningskurset "Dyrepasser og landbrug" vil du få et indblik i 
erhvervsuddannelsers opbygning samt få mulighed for at afprøve nogle af de 
fag og øvelser, der indgår i uddannelserne. På den måde vil det være lettere 
for dig at vurdere om uddannelse i den retning er noget for dig. 

Indhold: Ved kursets start vil du få en orientering om erhvervsuddannelsers opbygning 
med vægten lagt på uddannelser indenfor det "grønne område". 
Brobygningsforløbet indenfor "Dyrepasser og landbrug" indeholder foruden 
teoretisk undervisning, en række arbejdsopgaver, der kræver fysisk aktivitet. 
Undervisningen foregår såvel indendørs som udendørs. 
Der vil også være tid til at tale med en uddannelses- og erhvervsvejleder, hvis 
du har spørgsmål til uddannelserne. 

Arbejdsform: Undervisningen foregår både i klasseværelset, i stalde eller på friland. Derfor 
vil det være meget svært at deltage som kørestolsbruger eller gangbesværet. 

Mødetid: Mandag-torsdag 8.10-13.30 og fredag 8.10-11.30

Transport: Transport fra Roskilde Station. Gå bag stationen (sydsiden) og tag busserne 
ved rundkørslen. Bus 223E til "Jordbrugsskolen" eller 561E til motelvej (gå over 
motorvejsbroen, så er du der). Eller gå fra stationen. Det tager ca. 20 min.

Kantine: Skolen har en kantine,som du kan benytte. Men du kan også tage mad og 
drikke med hjemmefra og bruge kantinen.

Øvrige 
informationer:

Bemærkninger Tag varmt og praktisk tøj på. -Og noget, der kan tåle at blive 
beskidt. Du skal have sikkerhedssko på, som du kan låne af skolen, hvis du 
ikke har nogle i forvejen. Bliver du syg under opholdet, er det vigtigt, at du 
sygemelder dig på 46300400 mellem kl. 8.00 og 9.00. Ca. 14 dage inden 
brobygningsforløbet starter, vil du modtage et indkaldelsesbrev samt en 
informationsfolder fra skolen. Du kan læse mere om afdelingen Vilvorde på 
www.rts.dk Har du spørgsmål, kan du kontakte uddannelses- og 
erhvervsvejleder Andreas Daneholm Eliasen eller Inger Nørremark på 
brovilvorde@rts.dk eller på tlf.: 46300400.  

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Køgevej 131, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Inger Nørremark

Email: brovilvorde@rts.dk
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DPN RTS Roskilde Gartneri og skov, Vilvorde 

[BU-1112-08-1943] 

Formål: Formål Har du overvejet en uddannelse indenfor gartneri, anlæg eller skovbrug 
og godt kunne tænke dig at prøve en periode på skole indenfor disse 
uddannelser, så hop med på et brobygningshold på Vilvorde. På 
brobygningskurset "gartneri og skov" vil du få et indblik i uddannelsernes 
opbygning samt få mulighed for at afprøve fag og øvelser, der indgår i 
uddannelserne. På den måde vil det være lettere for dig at vurdere om den 
retning er noget for dig. Vi vil således give dig et bedre beslutningsgrundlag 
ved virkelighedsnære oplevelser. 

Indhold: Indhold  
Ved kursets start, vil du få en orientering om erhvervsuddannelsers opbygning, 
med vægten lagt på uddannelserne indenfor det "grønne område".  
Brobygningsforløbet indenfor "gartneri og skov" indeholder foruden teoretisk 
undervisning en række arbejdsopgaver, der kræver fysisk aktivitet.  
Undervisningen foregår såvel indendørs som udendørs.  
Der vil også være tid til at tale med en uddannelses- og erhvervsvejleder hvis 
du har spørgsmål til uddannelserne. 

Arbejdsform: Undervisningen vil både foregå i klasseværelset og på indendørs og udendørs 
øvelsesarealer. Da mange af skolens øvelsesarealer ligger på friland, vil det 
være svært at deltage for kørestolsbrugere og gangbesværede. 

Mødetid: Mødetid Mandag-torsdag 8.10-13.30 og fredag 8.10-11.30 

Transport: Transport fra Roskilde Station. Gå bag stationen (sydsiden) og tag busserne 
ved rundkørslen. Bus 223E til "Jordbrugsskolen" eller 561E til Motelvej(gå over 
motorvejsbroen, så er du der). Eller gå fra stationen. Det tager ca 20 min.

Kantine: Skolen har en kantine, som du kan benytte. Men du er også velkommen til at 
tage mad og drikkevarer med hjemmefra og spise i kantinen.

Øvrige 
informationer:

Bemærkninger Tag varmt og praktisk tøj på. -Og noget, der kan tåle at blive 
beskidt. Du skal have sikkerhedssko på og hvis du ikke har nogle i forvejen, 
kan du låne af skolen. Bliver du syg under opholdet, er det vigtigt, at du 
sygemelder dig på 46300400 mellem kl. 8.00 og 9.00. Ca. 14 dage inden 
brobygningsforløbet starter, vil du modtage et indkaldelsesbrev samt en 
informationsfolder fra skolen. Du kan læse mere om afdelingen Vilvorde på 
www.rts.dk Har du spørgsmål, kan du kontakte uddannelses- og 
erhvervsvejleder Andreas Daneholm Eliasen eller Inger Nørremark på 
brovilvorde@rts.dk eller på tlf.: 46300400.  

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Vilvorde, Køgevej 131, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Inger Nørremark

Email: brovilvorde@rts.dk
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HHX - Roskilde Handelsskole 

[BU-1112-08-2025] 

Formål: Formålet med kurset er at give dig en fornemmelse af, hvad det vil sige at gå 
på Handelsgymnasiet.

Indhold: Når du møder på skolen, vil du blive modtaget af en af vores studievejledere, 
som sammen med 2 elever bruger den første time til at fortælle om 
Handelsgymnasiets opbygning, vise dig rundt på skolen og fortælle om 
hvordan det er at være elev på skolen.  
 
Efter den første times introduktion begynder undervisningen. Undervisningen 
har hovedvægt på de fag, som er helt særlige for Handelsgymnasiet - 
virksomhedsøkonomi, afsætning og international økonomi, men du kommer 
selvfølgelig også til at snuse lidt til de mere traditionelle fag, du også kender 
fra folkeskolen så som engelsk, dansk og samfundsfag. Undervisningen lægger 
op til at du skal lave en case, hvor du skal bruge det, du har lært i de nye fag - 
din besvarelse fremlægger du og modtager en respons på dit arbejde.

Arbejdsform: Du vil opleve både klasseundervisning og gruppearbejde

Mødetid: Mandag :9.10 - 13.55 Øvrige dage:8.05 - 13.55

Transport: Der går bus fra stationen om morgenen og retur om eftermiddagen

Kantine: Vi har en ny og velforsynet kantine med et meget stort sortiment, men du kan 
selvfølgelig tage madpakke med hjemmefra.

Øvrige 
informationer:

Der er mange elever som tager bussen til skolen så vær på stationen i god tid. 

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Bakkesvinget 67, Postboks 338, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Henrik O. Bundgaard

Email: hob@rhs.dk
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HTX - Roskilde tekniske gymnasium 

[BU-1112-08-1296] 

Formål: Målet er, at du får et indtryk af fagene, det faglige niveau, 
undervisningsformerne og miljøet på Roskilde tekniske gymnasium samt et 
overblik over uddannelsens opbygning og de muligheder, den åbner for. På den 
måde håber vi at kunne give dig et bedre grundlag for at vælge 
ungdomsuddannelse efter folkeskolen.

Indhold:   
   
Roskilde tekniske gymnasium tilbyder en studentereksamen med fokus på 
naturvidenskab og teknik. På et teknisk gymnasium er undervisningsformen en 
kombination af teoriundervisning, praktisk arbejde i laboratorier og værksteder samt 
projektarbejde. Du vil opleve, hvordan undervisningen i teori og arbejde i laboratorier 
hænger tæt sammen, men fordi rigtigt projektarbejde tager længere tid, end der er til 
rådighed på dette kursus, vil skolens elever give dig eksempler på projekter fra teknologi 
og de forskellige teknikfag, hvor projektarbejdsformen især er central. Her er det eleven 
selv, der inden for fastsatte rammer definerer den problemstilling hun/han ønsker at 
arbejde med og tilrettelægger sit projektarbejde, selvfølgelig med den nødvendige 
vejledning. Det giver gode muligheder for at være kreativ i laboratorier og værksteder 
samtidig med at de kompetencer og den viden, man får i de øvrige fag, anvendes.  
På kurset vil du også møde en af vore studievejledere, hvor du kan få svar på spørgsmål 
om uddannelsens opbygning, de muligheder den giver, økonomi i forbindelse med 
uddannelse m.m.. Afslutningsvis vil du få lejlighed til at høre om og stille spørgsmål til 
elevernes oplevelse af undervisningen, det faglige niveau, lektiemængden, studiemiljøet, 
projektarbejdsformen, det sociale miljø m.m.  
  
  

Arbejdsform: Teoriundervisning i kombination med arbejde i laboratorier

Mødetid: Der udsendes skema inden kuursusstart, hvor mødetid og sluttidspunkt vil 
være angivet. Undervisningen starter tidligst kl.8.10 og slutter senest kl.15.15. 

Transport: Skolen ligger ca. 15 min. gang og 5 min. i bus fra Roskilde station. Der kører 
pendul-busser fra stationen (på samme side som sygehuset) fra kl. 7.20 - 8.20 
og fra skolen til stationen fra kl. 13.45 - 15.30 (561P). Uden for de nævnte 
tidsrum kan du bruge de normale buslinier (605, 212,223E,227,236)

Kantine: I kantinen kan købes diverse drikkevarer og mad. Åbningstid: kl. 7.30-13.30 

Øvrige 
informationer:

Der udsendes skema, materiale om skolen og uddannelsen samt 
transportvejledning en uge inden kursusstart. Hvis du har spørgsmål kan du 
kontakte: Sekretær Marzena Raniszewska mr@rts.dk, tlf. 51397567 
Studievejleder Lis Sølvmose, lis@rts.dk, 51397592 Kursuskoordinator Anja 
Bochardt, ab@rts.dk, 30784629 Du kan læse mere om skolen og uddannelsen 
på vores hjemmeside: www.rtg.dk  

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Pulsen 4, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Marzena Raniszewska



Roskilde Tekniske Skole, Køgevej 172, Postboks 132, 4000 Roskilde, tlf: 4630 0400 
email: rts@rts.dk, website: www.rts.dk 

 
side 11 af 24 

Email: mr@rts.dk 
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KOS CPH WEST Ishøj 5 dage 11/12 

[BU-1112-08-2049] 

Formål: Du vil få præsenteret og gennemgået uddannelser som har med sundhed og 
velvære at gøre. Du kan afprøve alle fag teoretisk og praktisk i vores salon, 
klinik og værksteder. Du vil få gennemgået mulighederne vedrørende elevplads 
og reglerne om adgangsbegrænsningerne. 

Indhold: Sundhed og velvære  

I Serviceafdelingen kan vi tilbyde dig et indblik i nogle af de uddannelser vi 
udbyder på Cph West,  
du vil afprøve fag på indgangene, Krop & Stil og Produktion & Udvikling. 

● Frisør 
● Beklædningshåndværker 
● Kosmetiker 
● Tandklinikassistent 

Under selve forløbet vil du få overblik over både praktiske og teoretiske 
arbejdsopgaver som følger uddannelses områderne, og forhåbentlig give dig en 
afklaring og fordybelse af de forskellige fag. 
Der vil være en studievejleder til rådighed under hele forløbet, så du altid kan 
få svar på eventuelle spørgsmål. 
Vi har udarbejdet et spændende og afvekslende program for hele forløbet, men 
husk at udbyttet afhænger i meget høj grad af din egen indsats mens du er 
her. 
Første dag vil du få en rundvisning i vores afdeling og få udleveret et skema.   
 
Frisør: Som frisør skal du have lyst til at yde god service, være i tæt 
samarbejde og kommunikation med mange typer mennesker. Du for mulighed 
for at afprøve dine kreative ideer og håndværksmæssige evner. Vi fortæller dig 
om frisøruddannelsen. Derefter arbejder vi så meget som muligt på hinanden 
eller på øvelseshoveder i salonen. Vi lægger stor vægt på at bruge de grønne 
produkter som er godkendt af vores miljøkonsulent inden for frisørfaget.  
 
Beklædning (Skrædder/modelsyer): Undervisning vil tage udgangspunkt i de 
kreative opgaver der knytter sig til området. Der vil være mulighed for at 
komme en tur rundt i beklædningsafdelingen, så du kan se hvad eleverne på 
uddannelsen laver. Du skal designe en mindre beklædningsopgave. 
 
Kosmetiker: Velplejet hud, negle og flot makeup, er en del af din 
personlighed.  
Vi taler om uddannelsen. Du vil få indblik i forskellige emner inden for denne 
verden af Wellness.  
Vi vil arbejde praktisk med et af emnerne inden for faget.  
 
Tandklinikassistent: Vi tager en snak om uddannelses mulighederne og taler 
om mundhygiejne. På klinikken gennemføre vi en praktisk opgave om tænder 
og man kan se udstyret som en klinikassistent skal kunne håndtere.  
 
 
Læs evt. mere om uddannelserne på vores hjemmeside www.cphwest.dk   

Arbejdsform: Vores fag indeholder både teori og praktisk arbejde. Du skal arbejde 
selvstændigt og i grupper. 
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Mødetid: Undervisningstid mandag - fredag fra kl. 9.00 - 13.30 Mødested første dag: 
Den lille festsal bagved kantinen. Vejlebrovej 45, 2635 Ishøj

Transport: Med sin placering 300 meter fra Ishøj station og busholdeplads er det nemt at 
komme til skolen. Linierne A, A+, E og Ex kører næsten til døren og det samme 
gør buslinierne 127, 300 S og 400 S. 

Kantine: Skolen har en elevkantine i fælles området som er åbent under hele besøget.

Øvrige 
informationer:

Vigtigt! Husk selv at printe brevet ud fra hjemmesiden på, brobygningsnet.dk 
Kontaktperson: Kirsten Hugger Kdh@cphwest.dk Tlf. 33 88 00 00 Fælles 
koordinator: Nina Sjøgaard nis@cphwest.dk  

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Vejlebrovej 45, 2635 Ishøj

Ansvarlig: Lone Teit Bartel

Email: Lotb@cphwest.dk
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KOS - Køge 

[BU-1112-08-2141] 

Formål: At du får indblik i hvilke uddannelser der er på indgangen "Krop og stil". - At 
du får afprøvet om denne uddannelse er noget for dig.

Indhold: Du får en kort præsentation af uddannelserne. 
 
Demonstration af praktiske frisørdiscipliner som f.eks. hårvask, styling af 
langt hår eller føntørringsteknikker m.m. 
 
Praktisk afprøvning af de viste discipliner. 
 
Du er velkommen til at se mere om uddannelsen på vores hjemmeside 
www.eucsj.dk     

Mødetid: Kl. 8:30 - 13:45

Transport: S-tog, regionaltog eller Østbanen til Køge station, derfra bus 101A (Stå af 
ved Boholtecentret).

Kantine: I kantinen kan du købe mad- og drikkevarer. Du er også velkommen til at 
have din egen madpakke med.

Øvrige 
informationer:

Fravær skal meddeles på telefon 2523 5900 mellem kl. 8 og 9. Første dag 
skal du møde i kantinen, hvor din lærer vil komme og hente dig. 

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Boholtevej 95,, 4600 Køge

Ansvarlig: Ulrik Omdahl

Email: ulom@eucsj.dk
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MKT - Frivillig 9./10. klasse 

[BU-1112-08-585] 

Formål: I denne uge vil du få et indblik i markedsføring af et produkt. Du vil bliver 
orienteret af en studievejleder anående, hvilke jobs man kan få med en HG 
uddannelse. Du vil få mulighed for, at stille uddannelsesmæssige spørgsmål til 
studievejlederen. Brobygningsforløbet vil give dig mulighed for, at vurdere, om 
en HG er noget for dig.

Indhold: I denne uge kommer du til at arbejde med markedføring af et konkret produkt. 
Det vil sige, at du kommer til at arbejde med: 
      

● Målgrupper  
● Udarbejdelse af spørgeskemaer  
● Grafisk fremstilling af resultat af spørgeskemaer  
● Budgetter - havd koster det at lave en reklame  
● Hvad er markedsføring  

  

Arbejdsform: Der vil både være klasseundervisning, opgaveløsning, gruppearbejde, samt 
praktiske opgaver i vores dekorationslokale.

Mødetid: Mandag til torsdag fra kl. 08:20 til kl. 13:45. Samt fredag fra kl. 08:20 til kl. 
11:40.

Transport: Bus fra Roskilde Station: 561p, 212, 605, samt 232.

Kantine: Skolen har en ny kantine med et stort udvalg af både vare og kolde retter, 
drikkevarer, samt slik og kage.

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Bakkesvinget 67, Postboks 338, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Marie Østergård Pedersen

Email: map@rhs.dk
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MPR - Medieproduktion-Roskilde Tekniske Skole 

[BU-1112-08-606] 

Formål: Formålet med din brobygning er at du skal blive klogere på dit valg af 
uddannelse efter 9. eller 10. klasse. Du møder en vejleder der kan hjælpe dig 
med spørgsmål om uddannelserne på teknisk skole og på Medieproduktion. 
Formålet kan også bare være at du får prøvet af hvad det vil sige at gå på en 
teknisk skole. Vi håber ihvertfald du får en spændende og udfordrende uge.

Indhold:  
Du skal regne med at du bliver præsenteret for en 2-2-1 model, forstået 
sådan: 
 
vi forsøger at planlægge 2 dage med webdesign, 2 dage med grafisk 
design og 1 dag med 3D design, men denne plan kan godt ændres til 
andre kombinationer

Arbejdsform: Du skal arbejde foran pc stort set hele tiden med opgaver i webdesign, grafisk 
design eller 3D design. Meget selvstændigt arbejde med forskellige grafiske 
software programmer.

Mødetid: Mandag: 10.00 - 15.10 Tirsdag: 08.10 - 13.30 Onsdag: 08.10 - 13.30 Torsdag: 
08.10 - 13.30 Fredag: 08.10 - 13.30

Transport: Tag bus 123 fra Roskilde Station - stå af på Københavnsvej ved Silvan. Tag 
tog til Trekroner Station - 5 min. gang derfra.

Kantine: Der kan bestilles mad fra skolens kantine. Drikkevarer mm kan trækkes fra 
automat. Husk mønter !!

Øvrige 
informationer:

Se skolens hjemmeside for yderligere information om Center for Medie og 
kommunikation, CMK på www.rts.dk  

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Betonvej, Center for Medie og kommunikation, RTS, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Caroline Scheibel

Email: cs@rts.dk
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MTM - Hotel- og Restaurantskolen 

[BU-1112-08-2378] 

Formål: - at give en orientering om uddannelserne inden for området " Mad til 
mennesker". - at give en indsigt inden for fagene kok, smørrebrødsjomfru, cater, 
ernæringsassisten og tjener - at give et indblik i hverdagen på en teknisk skole. 
- at sætte dig i stand til at træffe et uddannelsesvalg efter gennemført 
brobygningsforløb

Indhold: -Du skal prøve at " smage" på det praktiske arbejde i et køkken. 
- Du vil komme til at fremstille både forretter, hovedretter og desserter, som du 
selv skal spise ved slutningen af dagen. 
- Du skal lære at dække bord, samt lære om regler ved servering.- 
Du vil blive undervist i teorifaget varekendskab. 

Arbejdsform: Der arbejdes med teoretiske og praktiske fag i både teorilokaler, køkkener og 
restaurant.

Mødetid: Du vil modtage brev med alle relevante oplysninger omkring mødetider.

Transport: S- tog til Valby station. Bus 1a til døren, flere busser kører til Toftegård Plads 3- 
5 min. gang´til skolen S-tog, flere busser og Metro til Nørreport station.

Kantine: Der findes en kantine på skolen, hvor der kan købes mad.

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Vigerslev Alle 18, 2500 Valby

Ansvarlig: Gitte Godsk Hansen

Email: ggh@hrs.dk
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MTM UCR-Slagteriskolen 

[BU-1112-08-840] 

Formål: Du får en appetitvækker på uddannelser, hvor gode råvarer og madoplevelser 
er i centrum. Du får inspiration fra en professionel og erhvervsrettet verden 
fyldt med smag, dufte og godt håndelag. Helt præcist stifter du bekendtskab 
med uddannelserne som "gastronom" (kok, cater, smørrebrødsjomfru), 
"ernæringsassistent", "slagter" og "bager/konditor" - og får mulighed for at 
finde ud af om disse fag er noget for dig

Indhold: Kurset starter med en introduktion og rundvisning på UCR. Herefter arbejder 
du i vores praktiklokaler: 
 
I vores bageri og køkken tilbereder du brød, dessertkager, salater og en varm 
frokostret - og får fif til en tjekket anretning. 
 
Hos slagteren får du kniven i hånden og prøver at klargøre nogle af de mest 
populære udskæringer af kød, som kan købes i supermarkeder og 
slagterbutikker. Endvidere får du mulighed for at se et professionelt slagteri i 
drift. 
 
Hos tjeneren får du tips omkring borddækning og servering efter "de 9 
opdækningsregler". Restauranten fyldes med en god atmosfære og du er klar 
til servering af frokostretten, hvor blandt andet dine forældre, klasselærere og 
vejledere er inviteret med som gæster. 

Arbejdsform: Du kommer til at arbejde praktisk med at klargøre råvarer og tilberede diverse 
retter med fokus på professionelt håndelag. Undervisningen foregår i skolens 
køkkener, bagerier, opskæringslokaler og restauranter og tager hensyn til 
elevernes forudsætninger. Arbejdet tilrettelægges som enkeltmands og/eller 
parvise opgaver, men forudsætter også et godt samarbejde for holdet som 
helhed. UCR stiller arbejdstøj og fodtøj til rådighed.

Mødetid: Skema og praktiske informationer om kurset fremgår af det materiale, som 
udsendes separat til din kontaktlærer. Undervisningen foregår inden for 
tidsrummet 8:15 til 15:15, men der udarbejdes særskilt mødeskema for hver 
enkelt kursus.

Transport: UCR ligger centralt i Roskilde, tæt på bus og tog. Til fods tager det ca. 15 
minutter fra Roskilde station til skolen. Du kan også tage bus nr. 212, 215, 
232, 605, 560P eller 561P.

Kantine: I vores elevkantine kan du købe mad og meget andet til rimelige priser.

Øvrige 
informationer:

Yderligere oplysninger kan fås i UCR´s vejledning eller på vores hjemmeside 
www.ucr.dk. Kontaktpersoner er vejleder Lars Schnoor og kursussekretær Birgit 
Pedersen 

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Maglegaardsvej 8, Postboks 209, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Birgit Pedersen

Email: bip@srts.dk
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PRU Design og produktion - Roskilde Tekniske Skole 

[BU-1112-08-941] 

Formål: Formål: Du præsenteres for uddannelserne Teknisk design, Smed og 
Industritekniker. Målet er at finde ud af, om arbejde med . computere . teori . 
3D- tegning . værktøj . jern og metal . måleapparater . maskiner . 
højteknologi er noget for dig. Kurset kan dermed hjælpe dig til at blive mere 
afklaret om dit uddannelsesvalg. 

Indhold: Indhold: På dette brobygningskursus vil specielt uddannelserne Teknisk 
designer, Smed og Industritekniker blive præsenteret med praktiske 
opgaver under overskrifterne:  
 
Du skal designe et produkt på computeren og bagefter går vi i værkstedet og 
prøver at lave produktet på drejebænk og med diverse værktøjer. 
 
I opgaven indgår: 
 
3D-kunstruktion,  
boremaskiner og slibning,  
drejebænke og måling,  
CNC-maskiner (computerstyring),  
svejsning, bukning samt opmåling.  
 
Naturligvis vil du også have tid med en uddannelses- og erhvervsvejleder, 
som vil svare på spørgsmål og fortælle om uddannelserne og jobmuligheder. 

Arbejdsform: Du vil mest møde praktisk arbejde. Undervisningen er tilrettelagt, så 
uddannelsernes forskellige fag og arbejdsformer præsenteres.

Mødetid: Vi mødes i kantinen på Pulsen 2 (tidligere Maglelunden 2) den første dag. 
Undervisningen finder sted i tidsrummet 8.00 - 15.00 Mandag møder du kl. 
9.45 - 15.00 Tirsdag - torsdag: 8.00 - 13.15 og fredag: 8.00 - 11.15

Transport: Bus 560P om morgenen fra Roskilde Station (sydsiden), 561P om 
eftermiddagen. Derudover kører 605, 212, 215 og 232.

Kantine: Der er kantine, hvor du kan købe mad og drikke eller spise din medbragte 
mad.

Øvrige 
informationer:

Få mere at vide på www.rts.dk, hos Kirsten Bach, kb@rts.dk, Ole Minnet, 
om@rts.dk og Mette Clausen, mc@rts.dk eller kontakt en vejleder på telefon 
46 300 400. 

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Pulsen 2, (tidligere Maglelunden 2), 4000 Roskilde

Ansvarlig: Kirsten Bach

Email: kb@rts.dk
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SOP - Greve 

[BU-1112-08-2368] 

Formål: Kære elev Vi glæder os til at byde dig velkommen på brobygningsforløbet på SOSU 
Uddannelser Greve. I løbet af de dage, du er på SOSU Greve, vil du opleve og 
arbejde med nogle af de temaer og fag, som vi underviser i. Det er blandt andet: 
psykologi, pædagogik, kommunikation og samarbejde, ældre mennesker, børn og 
aldersforandringer. Du vil også komme til at arbejde med kreative opgaver, 
aktiviteter og lege, som hænger sammen med de arbejdsområder som SOSU 
beskæftiger sig med. Vi glæder os til at se dig. 

Indhold:
Mødetid: Mandag, onsdag, torsdag og fredag: kl. 8.15 - 14.00. Tirsdag: kl. 8.15 - 11.45

Transport: Skolen ligger fem minutters gang fra Greve Station, hvor der er regelmæssige tog- 
og busforbindelser. Buslinjer 225, 600S S-toglinje E

Kantine: Der er kantine med mulighed for at købe sandwich, salat og dagens ret samt 
drikkevarer, frugt og slik. Der er desuden et køleskab til opbevaring af medbragt 
mad.

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Rådhusholmen 3, 2670 Greve

Ansvarlig: Carina Olsen

Email: Carina.Olsen@sosugreve.dk
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SSI - Roskilde Tekniske Skole 

[BU-1112-08-1363] 

Formål: At hjælpe dig med dit uddannelsesvalg, så du kan finde ud af om en 
uddannelse inden for Strøm, styring og it-området vil være noget for dig.

Indhold: Vi skal arbejde med fagenes tegninger og diagrammer og udføre installationer 
efter tegninger. Vi vil orientere om nogle af de fælles teoriområder i 
strømfagene.  
Du vil f.eks. få mulighed for at foretage beregninger og måske afprøve disse 
på interaktive pc-programmer. 
Du kommer f.eks. til at opbygge tændingssystemer efter tegning og at arbejde 
med relæ-teknik. 
 
Vejledning: I forløbet indgår der vejledning, hvor der orienteres om 
erhvervsuddannelserne med særligt fokus på Strøm, styring og it. Hvis du har 
behov for samtale med en vejleder kan det naturligvis arrangeres. 

Arbejdsform: Praktiske opgaver og øvelser og faglig teori såvel individuelt, i grupper som 
samlet i klassen.

Mødetid: 1. dag mødes vi kl. 9.00 i kantinen på Pulsen 2 (det hed tidligere 
Maglelunden). Normalskema: Mandag kl. 9.00 - 13.30. Tirsdag-torsdag: 8.10 - 
13.30 Fredag: 8.10 - 11.30

Transport: Bus 560P om morgenen fra Roskilde Station (sydsiden v. Køgevej). Bus 561P 
kører om eftermiddagen. Derudover kører 212, 215, 232 og 605 på ruten - se 
www.movia.dk

Kantine: Der er kantine, hvor du kan købe mad og drikke eller spise din medbragte 
mad. 

Øvrige 
informationer:

Der udsendes ikke velkomstbrev fra skolen, så det er vigtigt, at du udskriver 
og gemmer denne information, så du kan se, hvor og hvornår du skal møde! På 
skolens hjemmeside, www.rts.dk, kan du finde yderligere oplysninger om 
skolen. Har du spørgsmål kan du sende en e-mail til Teddy Larsen på 
tela@rts.dk eller til Helle Nielsen på hn@rts.dk 

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Pulsen 2 (tidligere Maglelunden 2), 4000 Roskilde

Ansvarlig: Helle Nielsen

Email: hn@rts.dk
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STX - Himmelev Gymnasium - Roskilde 

[BU-1112-08-573] 

Formål: Formålet med brobygningsforløbet er, at du skal have et realistisk indtryk af, 
hvad det vil sige at gå i gymnasiet, og hvilke krav det stiller til dig. Ved at 
deltage i et brobygningsforløb kan du finde ud af, om gymnasiet er noget for 
dig. Du vil derfor møde en række af de fag, som man har i 1.g. 

Indhold: Som brobygningselev kommer du til at gå i din egen klasse med eget skema. 
For at du skal kunne få et realistisk indtryk af uddannelsen, skal du regne 
med at få lektier for i denne uge. Vi sender dig et velkomstbrev med mødetid 
og andre praktiske oplysninger. 

Arbejdsform: Arbejdsformerne varierer bl.a. mellem klasseundervisning, par- og 
gruppearbejde

Mødetid: Den første dag skal du møde kl. 9 lige inden for hovedindgangen. Her vil én af 
skolens studievejledere møde jer. De andre dage kan mødetiden være kl. 
8.10, men du får et skema for brobygningsforløbet, så du kan se, hvornår du 
skal møde hver dag.

Transport: Bus 600S har i myldretiden 10-minutters drift og kører uden for denne hvert 
20. min mellem Roskilde station og Jyllinge med stop på Herregårdsvej, 
Himmelev Gymnasium. 358 standser også her. 604 standser ved Østbyvej og 
603 ved Ollerupvej. 

Kantine: Kantinen holder åbent hver dag i frikvartererne til og med frokost. Du kan 
bl.a. købe boller, sandwich, frugt og dagens lune ret. 

Øvrige 
informationer:

Se yderligere information på www.himmelev-gymnasium.dk 

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Himmelev, Herregårdsvej 30, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Pernille Slot Hansen

Email: hgph@himgym.dk
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STX - Roskilde Gymnasium 

[BU-1112-08-896] 

Formål: Vi sætter som mål for brobygningsforløbet, at du skal have et realistisk indtryk 
af, hvad det vil sige at gå i gymnasiet, og hvilke krav det stiller til dig. Ved at 
deltage i et brobygningsforløb kan du finde ud af, om gymnasiet er noget for dig. 
Du vil derfor møde en række af de fag, som man har i 1.g.

Indhold: Som brobygningselev kommer du til at gå i din egen klasse med eget skema. For 
at du skal kunne få et realistisk indtryk af uddannelsen, får du lektier for til hvert 
fag.  I forløbet vil også indgå besøg i nogle af skolens førsteklasser. Skemaet og 
lektierne til de første lektioner bliver sendt hjem til dig. Bemærkninger: Se 
yderligere information på www.roskilde-gym.dk 

Arbejdsform: Klasseundervisning, par- og gruppearbejde

Mødetid: 8:05-15:25 (De fleste dage kun til 13:40)

Transport: Gå-afstand fra Roskilde Station

Kantine: Ja

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Domkirkepladsen, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Torben Geilman

Email: torben.geilman@roskilde-gym.dk
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Indhold:

 Formål:

Vi sætter som mål for brobygningsforløbet, at du skal have et 
realistisk indtryk af, hvad det vil sige at gå i gymnasiet, og 
hvilke krav det stiller til dig. Ved at deltage i 
et brobygningsforløb kan du finde ud af, om gymnasiet er 
noget for dig. Du vil derfor møde en række af de fag, som 
man har i 1.g.

 Indhold:

Som brobygningselev kommer du til at gå i din egen klasse 
med eget skema. For at du skal få et realistisk indtryk af 
uddannelsen, får du lektier for til hvert fag. Skemaet og 
lektierne til de første lektioner bliver sendt hjem til dig.

 Bemærkninger: Se yderligere information på vores hjemmeside: 
www.roskildekat-gym.dk 

 Arbejdsformer: Klasseundervisning og gruppearbejde. 
 Mødetid: Kl. 8.10
 Transport: Buslinjer 230R, 239, 602 og 604 fra Roskilde Station. 

Arbejdsform: Klasseundervisning, par- og gruppearbejde.

Mødetid: Første lektion starter kl. 8.10.

Transport: Buslinjer fra Roskilde Station: 230R, 239, 602 og 604

Kantine: Ja.

Øvrige 
informationer:

Ring 4635 1891 eller besøg vores hjemmeside på www.roskildekat-gym.dk. 
Kontaktperson Irma Kobæk: rkkb@rks-gym.dk 

Tidspunkt: 05-12-11 til 09-12-11

Sted: Holbækvej 59, 4000 Roskilde

Ansvarlig: Irma Kobæk

Email: rkkb@rks-gym.dk
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